

四半期報告書

(第30期第3四半期)

共立印刷株式会社

四 半 期 報 告 書

- 1 本書は四半期報告書を金融商品取引法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用し提出したデータに目次及び頁を付して出力・印刷したものであります。
- 2 本書には、上記の方法により提出した四半期報告書に添付された四半期レビュー報告書及び上記の四半期報告書と同時に提出した確認書を末尾に綴じ込んでおります。

目 次

	頁
【表紙】	1
第一部 【企業情報】	2
第1 【企業の概況】	2
1 【主要な経営指標等の推移】	2
2 【事業の内容】	3
3 【関係会社の状況】	3
4 【従業員の状況】	3
第2 【事業の状況】	4
1 【生産、受注及び販売の状況】	4
2 【事業等のリスク】	5
3 【経営上の重要な契約等】	5
4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】	5
第3 【設備の状況】	7
第4 【提出会社の状況】	8
1 【株式等の状況】	8
2 【株価の推移】	9
3 【役員の状況】	9
第5 【経理の状況】	10
1 【四半期連結財務諸表】	11
2 【その他】	22
第二部 【提出会社の保証会社等の情報】	23

四半期レビュー報告書

確認書

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成22年2月10日

【四半期会計期間】 第30期第3四半期(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)

【会社名】 共立印刷株式会社

【英訳名】 KYORITSU PRINTING CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 野田 勝 憲

【本店の所在の場所】 東京都板橋区清水町36番1号

【電話番号】 03-5248-7800

【事務連絡者氏名】 常務取締役 管理統括 木 村 純

【最寄りの連絡場所】 東京都板橋区清水町36番1号

【電話番号】 03-5248-7800

【事務連絡者氏名】 管理本部長 佐 藤 尚 哉

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第29期 第3四半期 連結累計期間	第30期 第3四半期 連結累計期間	第29期 第3四半期 連結会計期間	第30期 第3四半期 連結会計期間	第29期
会計期間	自 平成20年 4月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 10月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 10月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (千円)	26,160,109	24,075,086	8,779,530	8,249,020	34,707,573
経常利益 (千円)	1,042,114	419,848	318,764	219,061	1,250,517
四半期(当期)純利益 (千円)	334,719	188,704	11,708	96,721	227,464
純資産額 (千円)	—	—	10,075,508	10,051,211	9,956,138
総資産額 (千円)	—	—	29,910,643	29,983,092	28,751,729
1株当たり純資産額 (円)	—	—	242.03	241.44	239.16
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	8.04	4.53	0.28	2.32	5.46
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	33.7	33.5	34.6
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	266,692	167,215	—	—	1,937,109
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△795,282	△1,019,979	—	—	△925,756
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,315,714	1,938,924	—	—	129,491
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	—	—	6,342,938	7,782,820	6,696,659
従業員数 (名)	—	—	526	457	518

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数(名)	457
---------	-----

(注) 従業員数は就業人員(常用パートを含んでおりません。)であります。

(2) 提出会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数(名)	429
---------	-----

(注) 従業員数は就業人員(常用パートを含んでおりません。)であります。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第3四半期連結会計期間における生産実績を製品種類別に示すと、次のとおりであります。

製品種類	生産高(千円)	前年同四半期比(%)
商業印刷	6,699,759	2.8
出版印刷	1,480,655	△34.3
合計	8,180,415	△6.7

(注) 1 金額は、販売価格によっております。
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績

当第3四半期連結会計期間における受注実績を製品種類別に示すと、次のとおりであります。

製品種類	受注高(千円)	前年同四半期比(%)	受注残高(千円)	前年同四半期比(%)
商業印刷	6,542,932	△0.6	1,399,703	△21.7
出版印刷	1,493,905	△30.3	366,226	25.0
合計	8,036,837	△7.9	1,765,929	△15.1

(注) 1 金額は、販売価格によっております。
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第3四半期連結会計期間における販売実績を製品種類別に示すと、次のとおりであります。

製品種類	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
商業印刷	6,737,549	3.7
出版印刷	1,488,504	△33.7
その他	22,966	△31.6
合計	8,249,020	△6.0

(注) 1 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合

相手先	前第3四半期連結会計期間		当第3四半期連結会計期間	
	販売高(千円)	割合(%)	販売高(千円)	割合(%)
株式会社ケースホールディングス	—	—	1,192,951	14.5
株式会社マルハン	1,197,744	13.6	892,640	10.8

(注) 前第3四半期連結会計期間の(株)ケースホールディングスは、前第3四半期連結会計期間において当該割合が100分の10未満のため記載を省略しております。

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生、又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、世界的な金融危機からの回復は見られるものの、政府のデフレ基調観測のとおり先行き不透明な状況が続いております。

当印刷業界におきましては、景気回復の遅れに伴ない個人消費の低迷や企業の広告費削減・抑制が続き、厳しい経営環境が続いております。

そのような中で当社グループは、生産効率の追求と併せ、製造人員の効率化や物流費削減への取り組みにより収益力の回復を図っております。また、第4四半期につきましても、ラッピング設備を含めた印刷から製本・配送までの一貫生産体制を活用し受注拡大と収益の確保に一段の注力をしてまいります。

（売上高）

当第3四半期連結会計期間の売上高は前年同四半期比5億3千万円（6.0%）減少し、82億4千9百万円となりました。

商業印刷につきましては、個人消費の低迷により流通チラシの一部に減少はありましたものの、通販カタログの受注再獲得等があり、前年同四半期比2億3千8百万円（3.7%）増加し、67億3千7百万円となりました。

出版印刷につきましては、出版不況の影響を受けて書籍・雑誌類の受注が減少したことやフリーペーパーのネット媒体移行等により、前年同四半期比7億5千8百万円（33.7%）減少し、14億8千8百万円となりました。

（営業利益）

営業利益は、売上高の減少が主な減益要因ではありますが、原材料費の高止まりなどの影響もあり前年同四半期比8千万円（23.5%）減少し、2億6千万円となりました。

（経常利益）

経常利益につきましても、売上高の減少が主な減益要因ではありますが、営業外収益の減少もあり前年同四半期比9千9百万円（31.3%）減少し、2億1千9百万円となりました。

（四半期純利益）

四半期純利益は、前年同四半期比8千5百万円（726.1%）増加し、9千6百万円となりました。

(2) 財政状態の分析

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて11.3%増加し、146億5千4百万円となりました。これは、現金及び預金が10億8千6百万円増加、受取手形及び売掛金が1億5百万円増加したことなどにより増えます。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.6%減少し、153億2千9百万円となりました。これは、有形固定資産の償却による減少などによるものであります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて4.3%増加し、299億8千3百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて0.4%減少し、117億4百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が3億7千9百万円減少したことなどにより増えます。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて16.8%増加し、82億2千7百万円となりました。これは、長期借入金が12億3千6百万円増加したことなどにより増えます。

この結果、負債合計は、199億3千1百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.0%増加し、100億5千1百万円となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、営業活動におけるキャッシュ・フローが1億2千1百万円の獲得、投資活動によるキャッシュ・フローが3億5千2百万円の使用、財務活動によるキャッシュ・フローが14億7千7百万円の獲得となりました。

この結果、現金及び現金同等物の当第3四半期連結会計期間末残高は、第2四半期連結会計期間末より12億4千8百万円増加し77億8千2百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況と要因は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、税金等調整前四半期純利益の計上や減価償却費の実施等により1億2千1百万円(前年同四半期比1億2千2百万円の増加)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、有形固定資産の取得等により3億5千2百万円(前年同四半期比2億1千9百万円の減少)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果獲得した資金は、借入金が増加したこと等により14億7千7百万円(前年同四半期比4億4千7百万円の減少)となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

(6) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当社グループを取り巻く事業環境は、個人消費の低迷による広告費の抑制や流通業のネット通販事業の拡大、出版業による雑誌の電子化など情報のネット化が拡大しており、厳しい状況が続いております。

そのような状況において、当社は、製造人員の効率化や全社的な収益管理の徹底に取り組むことにより収益力の回復を図っております。また、ラッピング設備を含めた印刷から製本・配送までの一貫生産体制を活用し受注拡大と収益の回復を目指してまいります。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、第2四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

① 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	130,720,000
計	130,720,000

② 【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成21年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成22年2月10日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	41,630,000	41,630,000	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は100株であります。
計	41,630,000	41,630,000	—	—

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成21年10月1日～ 平成21年12月31日	—	41,630	—	2,511,350	—	2,505,480

(5) 【大株主の状況】

当第3四半期会計期間において、野田勝憲及びその共同保有者である有限会社ウエルから平成21年12月2日付で関東財務局長に提出された大量保有報告書の変更報告書により、平成21年11月25日現在で以下の株式を所有している旨の報告を受けておりますが、当社として当第3四半期会計期間末における実質所有株式数の確認ができておりません。

なお、大量保有報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (千株)	株券等保有割合 (%)
野田勝憲	東京都世田谷区	6,592	15.84
有限会社ウエル	東京都世田谷区砧四丁目38番4号	6,589	15.83

(6) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成21年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

① 【発行済株式】

平成21年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	—	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 41,629,000	416,290	—
単元未満株式	普通株式 1,000	—	1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	41,630,000	—	—
総株主の議決権	—	416,290	—

② 【自己株式等】

該当事項はありません。

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成21年 4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
最高(円)	160	154	173	163	163	162	158	145	118
最低(円)	139	139	145	146	150	153	144	106	109

(注) 株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年12月31日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、三優監査法人により四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,782,820	6,696,659
受取手形及び売掛金	※2 5,638,721	5,533,610
製品	263,418	87,805
仕掛品	236,742	197,820
原材料及び貯蔵品	301,823	270,397
その他	433,207	386,593
貸倒引当金	△2,661	△2,446
流動資産合計	14,654,072	13,170,440
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,427,398	10,400,220
減価償却累計額	※1 △4,422,247	※1 △4,154,037
建物及び構築物（純額）	6,005,151	6,246,183
機械装置及び運搬具	10,508,810	10,360,216
減価償却累計額	※1 △8,328,564	※1 △7,944,895
機械装置及び運搬具（純額）	2,180,246	2,415,320
土地	5,130,651	5,127,501
その他（純額）	※1 275,569	※1 113,564
有形固定資産合計	13,591,618	13,902,569
無形固定資産	63,163	61,182
投資その他の資産		
その他	1,674,300	1,617,600
貸倒引当金	△63	△63
投資その他の資産合計	1,674,237	1,617,536
固定資産合計	15,329,019	15,581,289
資産合計	29,983,092	28,751,729
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	※2 7,236,606	7,615,742
短期借入金	500,000	—
1年内返済予定の長期借入金	3,146,410	2,646,800
未払法人税等	129,600	62,622
賞与引当金	77,526	167,037
その他	※2 614,687	1,256,855
流動負債合計	11,704,831	11,749,056
固定負債		
長期借入金	7,675,850	6,439,800
退職給付引当金	523,200	516,956
その他	28,000	89,777
固定負債合計	8,227,050	7,046,534
負債合計	19,931,881	18,795,591

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,511,350	2,511,350
資本剰余金	2,505,480	2,505,480
利益剰余金	4,880,419	4,858,234
株主資本合計	9,897,249	9,875,064
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	153,961	81,073
評価・換算差額等合計	153,961	81,073
純資産合計	10,051,211	9,956,138
負債純資産合計	29,983,092	28,751,729

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
売上高	26,160,109	24,075,086
売上原価	22,936,994	21,733,412
売上総利益	3,223,115	2,341,674
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	472,708	459,325
賞与引当金繰入額	31,032	30,320
退職給付費用	7,718	9,290
運賃	572,599	441,558
その他	980,976	849,128
販売費及び一般管理費合計	2,065,034	1,789,623
営業利益	1,158,080	552,051
営業外収益		
受取利息	1,661	465
受取配当金	20,548	20,864
産業立地交付金	33,525	—
その他	8,039	3,474
営業外収益合計	63,775	24,804
営業外費用		
支払利息	145,179	147,431
その他	34,561	9,574
営業外費用合計	179,741	157,006
経常利益	1,042,114	419,848
特別利益		
投資有価証券売却益	—	226
貸倒引当金戻入額	91	—
特別利益合計	91	226
特別損失		
固定資産売却損	114,343	16
固定資産除却損	108,134	7,548
投資有価証券評価損	197,085	29,179
その他	7,707	—
特別損失合計	427,270	36,744
税金等調整前四半期純利益	614,934	383,331
法人税等	280,215	194,626
四半期純利益	334,719	188,704

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
売上高	8,779,530	8,249,020
売上原価	7,768,073	7,400,462
売上総利益	1,011,456	848,557
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	157,888	156,030
賞与引当金繰入額	31,032	30,320
退職給付費用	2,710	3,145
運賃	184,381	145,412
その他	294,985	253,363
販売費及び一般管理費合計	670,998	588,272
営業利益	340,458	260,285
営業外収益		
受取利息	93	77
受取配当金	8,627	8,790
産業立地交付金	22,292	—
その他	4,545	1,159
営業外収益合計	35,558	10,028
営業外費用		
支払利息	47,972	48,450
その他	9,279	2,800
営業外費用合計	57,252	51,251
経常利益	318,764	219,061
特別利益		
投資有価証券売却益	—	226
特別利益合計	—	226
特別損失		
固定資産売却損	114,343	16
固定資産除却損	6,641	6,382
投資有価証券評価損	156,939	11,662
特別損失合計	277,924	18,061
税金等調整前四半期純利益	40,840	201,227
法人税等	29,132	104,505
四半期純利益	11,708	96,721

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	614,934	383,331
減価償却費	845,817	823,710
売上債権の増減額 (△は増加)	582,163	△132,798
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△70,880	△245,960
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,407,634	△379,135
その他	522,815	△24,500
小計	1,087,216	424,647
法人税等の支払額	△698,573	△131,275
その他の支出	△121,950	△126,155
営業活動によるキャッシュ・フロー	266,692	167,215
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△708,464	△978,597
有形固定資産の売却による収入	20,000	10
無形固定資産の取得による支出	△15,168	△19,932
投資有価証券の取得による支出	△100,199	△7,220
貸付金の回収による収入	336	336
保険積立金の積立による支出	△24	△24
その他	8,238	△14,549
投資活動によるキャッシュ・フロー	△795,282	△1,019,979
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	575,000	500,000
長期借入れによる収入	3,800,000	3,900,000
長期借入金の返済による支出	△2,096,140	△2,164,340
配当金の支払額	△492,663	△166,116
長期設備支払手形の支払いによる支出	△58,486	△61,027
長期設備未払金の支払いによる支出	△141,995	△69,591
社債の償還による支出	△270,000	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,315,714	1,938,924
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	787,124	1,086,161
現金及び現金同等物の期首残高	5,555,813	6,696,659
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 6,342,938	※ 7,782,820

【継続企業の前提に関する事項】

当第3四半期連結会計期間(自 平成21年10月1日 至 平成21年12月31日)

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
記載すべき事項はありません。

【簡便な会計処理】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
1 実地棚卸の省略 当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に關しましては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。
2 退職給付引当金 期首に算定した年間の退職給付費用及び数理計算上の差異につきましては、期間按分した額を四半期連結会計期間に計上しております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
1 税金費用の計算 税金につきましては、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。 なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)						
※1 有形固定資産の減価償却累計額 13,056,496千円	※1 有形固定資産の減価償却累計額 12,390,766千円						
<p>※2 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日に決済が行われたものとして処理しております。</p> <p>なお、当第3四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">受取手形</td> <td style="text-align: right;">38,968千円</td> </tr> <tr> <td>支払手形</td> <td style="text-align: right;">41,037千円</td> </tr> <tr> <td>流動負債その他 (設備支払手形)</td> <td style="text-align: right;">7,930千円</td> </tr> </table>	受取手形	38,968千円	支払手形	41,037千円	流動負債その他 (設備支払手形)	7,930千円	—————
受取手形	38,968千円						
支払手形	41,037千円						
流動負債その他 (設備支払手形)	7,930千円						

(四半期連結損益計算書関係)

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
記載すべき事項はありません。	記載すべき事項はありません。

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成21年10月1日 至 平成21年12月31日)
記載すべき事項はありません。	記載すべき事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)								
<p>※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金</td> <td style="text-align: right;">6,342,938千円</td> </tr> <tr> <td>現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right;"><u>6,342,938千円</u></td> </tr> </table>	現金及び預金	6,342,938千円	現金及び現金同等物	<u>6,342,938千円</u>	<p>※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金</td> <td style="text-align: right;">7,782,820千円</td> </tr> <tr> <td>現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right;"><u>7,782,820千円</u></td> </tr> </table>	現金及び預金	7,782,820千円	現金及び現金同等物	<u>7,782,820千円</u>
現金及び預金	6,342,938千円								
現金及び現金同等物	<u>6,342,938千円</u>								
現金及び預金	7,782,820千円								
現金及び現金同等物	<u>7,782,820千円</u>								

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成21年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	41,630,000

2 自己株式に関する事項

該当事項はありません。

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成21年5月8日 取締役会	普通株式	利益剰余金	104,075	2.50	平成21年3月31日	平成21年6月29日
平成21年10月23日 取締役会	普通株式	利益剰余金	62,445	1.50	平成21年9月30日	平成21年12月8日

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)及び当第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)並びに前第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)

印刷事業の売上高、営業利益の金額が、全セグメントの売上高及び営業利益の金額の合計額に占める割合がいずれも90%超であるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)及び当第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)並びに前第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)及び当第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)並びに前第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)

海外売上高が存在しないため、該当事項はありません。

(有価証券関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成21年12月31日)

その他有価証券で時価のあるものが、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、当該有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額に前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

1 その他有価証券で時価のあるもの

区分	取得原価(千円)	四半期連結貸借対照表 計上額(千円)	差額(千円)
株式	406,742	646,179	239,437
計	406,742	646,179	239,437

(デリバティブ取引関係)

デリバティブ取引の四半期連結会計期間末の契約額等は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)		前連結会計年度末 (平成21年3月31日)	
1株当たり純資産額	241.44円	1株当たり純資産額	239.16円

2 1株当たり四半期純利益金額等

前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	
1株当たり四半期純利益金額	8.04円	1株当たり四半期純利益金額	4.53円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
四半期純利益金額(千円)	334,719	188,704
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	334,719	188,704
普通株式の期中平均株式数(千株)	41,630	41,630

前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	
1株当たり四半期純利益金額	0.28円	1株当たり四半期純利益金額	2.32円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
四半期純利益金額(千円)	11,708	96,721
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	11,708	96,721
普通株式の期中平均株式数(千株)	41,630	41,630

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

リース取引開始日が平成21年3月31日以前の所有権移転外ファイナンス・リース取引について引き続き通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期連結会計期間におけるリース取引残高は前連結会計年度末に比べて著しい変動が認められないため、記載しておりません。

2 【その他】

第30期(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで) 中間配当については、平成21年10月23日開催の取締役会において、平成21年9月30日の最終の株主名簿に記載された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

① 配当金の総額	62,445千円
② 1株当たりの金額	1円50銭
③ 支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成21年12月8日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年 2月12日

共立印刷株式会社
取締役会 御中

三優監査法人

代表社員
業務執行社員 公認会計士 杉田 純 印

業務執行社員 公認会計士 海藤 丈二 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている共立印刷株式会社の平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成20年10月1日から平成20年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、共立印刷株式会社及び連結子会社の平成20年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年 2月10日

共立印刷株式会社
取締役会 御中

三優監査法人

代表社員
業務執行社員 公認会計士 杉田 純 印

代表社員
業務執行社員 公認会計士 海藤 丈二 印

業務執行社員 公認会計士 増田 涼恵 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている共立印刷株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成21年10月1日から平成21年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、共立印刷株式会社及び連結子会社の平成21年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

【表紙】

【提出書類】 確認書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の8第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成22年2月10日

【会社名】 共立印刷株式会社

【英訳名】 KYORITSU PRINTING CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 野 田 勝 憲

【最高財務責任者の役職氏名】 常務取締役 管理統括 木 村 純

【本店の所在の場所】 東京都板橋区清水町36番1号

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の記載内容の適正性に関する事項】

当社代表取締役社長野田勝憲及び当社最高財務責任者常務取締役管理統括木村純は、当社の第30期第3四半期(自 平成21年10月1日 至 平成21年12月31日)の四半期報告書の記載内容が金融商品取引法令に基づき適正に記載されていることを確認いたしました。

2 【特記事項】

確認に当たり、特記すべき事項はありません。